Volksabstimmung

Ab jetzt...Demokratie durch Volksabstimmung - Politik für die Menschen



Arbeit Frieden Freiheit Gesundheit Gerechtigkeit

Dr. Helmut Fleck, Gneisenaustraße 52c, 53721 Siegburg, Tel./Fax: 02241-52830 www.demokratie-durch-volksabstimmung.de, E-Mail: info@helmut-fleck.de

Siegburg, den 06.09.2022

An den Landrat des Rhein-Sieg-Kreises Herrn Sebastian Schuster Kaiser-Wilhelm-Platz 1 53721 Siegburg

Pro-Kopf-Verschuldung, Schulden insgesamt und Kassenkredite der Kreisverwaltung des Rhein-Sieg-Kreises und der 19. Städte und Gemeinden im Rhein-Sieg-Kreis Anfrage gemäß § 12 Geschäftsordnung des Rhein-Sieg-Kreises mit der Bitte um schriftliche Bekanntgabe zur nächsten Kreistagssitzung

Sehr geehrter Herr Landrat Schuster,

der Kreis finanziert seinen Haushalt weitgehend aus der Umlage bei den 19 Städten und Gemeinden im Kreis und die finanzieren ihren Haushalt weitgehend durch Erhebung von Steuern (Grund- und Gewerbesteuer, ...) und **neue** Schulden. Die Anhebung von Steuern und Abgaben ist augenblicklich durch die explodierenden Energiekosten und die steigende Inflationsrate auf alle Artikel des täglichen Bedarfs nicht zumutbar und nicht tragbar. Mit dem Schuldenmachen belasten wir unsere Kinder- und Enkelkinder-Generation. In einem Artikel des GENERAL-ANZEIGERS vom **30.09.2011** und BILD KÖLN vom **22.09.2011** (siehe anbei) sind die Schulden der Kreisverwaltung und der 19 Städte und Gemeinden des Rhein-Sieg-Kreises zum damaligen Zeitpunkt (Statistisches Landesamt NRW 31.12.2010) wiedergegeben.

Meine Frage:

Wie hoch ist die Verschuldung: Pro-Kopf-Verschuldung, Verschuldung insgesamt und Kassenkredite, der Kreisverwaltung und der 19 Städte und Gemeinden zum heutigen Zeitpunkt?

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Helmut Fleck Kreistagsabgeordneter

Helmut Fleck

Kreistagsabgeordnete-Volksabstimmung-

Anlagen: 2

- Volksabstimmung -

Ab jetzt...Demokratie durch Volksabstimmung - Politik für die Menschen Stadtverband Siegburg, Kreisverband Rhein-Sieg

Parteivorsitzender und Volksvertreter im Rat Kreisstadt Siegburg und Kreistag des Rhein-Sieg-Kreises: Dr. Helmut Fleck, Gneisenaustraße 52c, 53721 Siegburg, Tel./Fax: 02241-52830